
'

OBSAH

a 66 Jméno jako cejch
Rodačka z Německa Mirjam Landa 
uvedla nedávno obnovené muzikálové 
představení Krysař, které se stejně jako 
v 90. letech okamžitě stalo diváckým 
hitem. Muzikál nese podtitul „osudový“. 
S jakými osudovými rozhodnutími se 
musela potýkat ve svém životě?

►38 Nejsilnější zbraň je pusa
Policista Petr Torák po jedenácti letech 

pověsil svou milovanou policejní čepici na 
hřebík a rozhodl se angažovat ve veřejném 

životě, doma v Anglii a na evropské 
úrovni. Nyní litvínovský Rom, který odešel 
z Česka v osmnácti letech, zvažuje, že by se 

s manželkou a dětmi vrátili do Česka.

Hledejte, co je 
neočekávané
Chemik Petr Cígler vede 
mezinárodní výzkumný tým 
v Ústavu organické chemie 
a biochemie, který studuje 
a připravuje nanočástice 
rozměrově podobné virům. 
Proč ve volném čase píše 
rafinované hudební skladby 
a složil dokonce operu?

t 60 Z cihel, co po mně hází, 
sì stavím dům
Slovenský spisovatel a bývalý diplomat a politik Jozef 
Banáš je až asketicky vyhlížející muž s neobvyklým 
smyslem pro humor a sarkasmus. „V Indii mají krásné 
úsloví: Nakonec vždycky všechno dopadne dobře.
A pokud to dobře nedopadlo? Pak ještě není konec!“ říká 
v rozhovoru pro TÉMA.

▲ 30 Budou pro mě ještě lepší věcí
Charizmatický vizionář Oliver Dlouhý vede v Brně tým, který už 
v roce 2016 prodal letenky za 8,6 miliardy Kč, na rok 2017 plánoval 
tržby kolem 17 miliard Kč. Co klukovi z Jindřichova Hradce do 
života radili jeho slavní herečtí bratři Vladimír a Michal?


